
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « U » ос 2025 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 10.09.2024 г. №316 «Об утверждении 

перечня остановочных пунктов регулярных пассажирских перевозок по муниципальным 
маршрутам на территории Краснослободского муниципального района Республики

Мордовия в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики 
Мордовия от 10.11.2020 г. №68-3 "О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Республики Мордовия по установлению регулируемых 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок", 
руководствуясь Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
постановляет:

1.Перечень остановочных пунктов регулярных пассажирских перевозок по 
муниципальным маршрутам на территории Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия в 2025 году изложить в новой редакции, дополнив маршрутами №110 и 
№111 с 01.06.2025 г. (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

Глава Краснослободского 
муниципального района 
Республики Мордовия И.П. Волков

Исп.: Коршунова О.А. 
тел.: 3-01-32



Приложение к постановлению 
от < // » 0  /  2025 г. №= 2 Об 

администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия

Перечень остановочных пунктов 
регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в 2025 году:

Маршрут №101:
«г. Краснослободск -  д.Желтоногово -  с.Новый Усад - с. Русское Маскино»

о остановочный пункт г.Краснослободск, Микрорайон-3
о остановочный пункт км 58+117 слева а/д «г. Ковылкино - г.Краснослободск- 

с.Ельники - г.Первомайск»
© остановочный пункт д.Желтоногово, ул.Кирзавод (89Н-05)
о остановочный пункт 4 км а/д «д.Красная Подгора - с.Русское Маскино - 

д.Мордовское Маскино» 
о остановочный пункт д.Красная Подгора 
© остановочный пункт с.Русское Маскино

Маршрут №102:
«г. Краснослободск -  д.Литва -  с.Пригородное -  с.Гумны -  с.Плужное -  с.Тенишево - 
с. Шаверки»

® остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-1, д. 1 А 
остановочный пункт г.Краснослободск ул. Кирова, д. 34, д. 35 
остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Кирова, д. 76 
остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Степана Разина, д. 61 

® остановочный пункт км 47+480 слева а/д «г.Ковылкино-г.Краснослободск-с.
Ельники-г. Первомайск»

® остановочный 
с.Шаверки»

® остановочный 
с.Шаверки»

® остановочный 
с.Шаверки»

Маршрут №103:
«г. Краснослободск — с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково 
п.Преображенский»

э остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-1, д. 1 А 
® остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Кирова, д. 35
® остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Калинина (районный дом культуры) 
э остановочный пункт г.Краснослободск, автовокзал
® остановочный пункт км 100+170 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
® остановочный пункт км 98+835 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
® остановочный пункт км 96+715 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал» 
о остановочный пункт км 96+710 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
® остановочный пункт п.Преображенский 
о остановочный пункт г.Краснослободск, Микрорайон-3

пункт км 0+549 слева а/д «с.Гумны-с.Плужное-с.Тенишево-

пункт км 1+246 справа а/д «с.Гумны-с.Плужное-с.Тенишево-

пункт км 2+79 слева а/д «с.Гумны-с.Плужное-с.Тенишево-



Маршрут №104:
«г. Краснослободск -  с.Куликово - с.Слободские Дубровки -  с.Куликово -  
с.Заберезово -  д.Синяково»

о остановочный пункт г.Краснослободск, пер.Кировский
® остановочный пункт с.Куликово, ул.Центральная
© остановочный пункт с.Слободские Дубровки
© остановочный пункт с.Куликово, ул.Центральная
о остановочный пункт с.Заберезово
о остановочный пункт д.Синяково

Маршрут №105:
«г. Краснослободск -  с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино»

о остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-1, д. 1 А 
о остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Кирова, д. 35
о остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Калинина (районный дом культуры) 
в остановочный пункт км 100+170 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал» 
в остановочный пункт км 98+835 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал» 
о остановочный пункт км 96+715 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал» 
в остановочный пункт км 96+710 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
• остановочный пункт п. Преображенский справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д 

«Урал»
о остановочный пункт с.Новая Карьга 
о остановочный пункт с.Старая Рябка 
® остановочный пункт д.Шапкино

Маршрут №106:
«г. Краснослободск -  с.Селищи - с.Мордовские Парки -  с.Краснополье -  д.Зиновские 
Выселки»

о остановочный пункт г.Краснослободск, переулок Кировский 
© остановочный пункт с.Селищи (89Н-07) 
о остановочный пункт с.Селищи 
о остановочный пункт с.Мордовские Парки 
© остановочный пункт с.Краснополье 
о остановочный пункт д.Зиновские Выселки

Маршрут №107:
«г. Краснослободск -  с.Гумны - с.Зайцево -  с.Ефаево»

© остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-1, д. 1 А 
о остановочный пункт г.Краснослободск ул. Кирова, д. 34, д. 35 
© остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Кирова, д. 76 
о остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Степана Разина, д. 61 
о остановочный пункт км 47+480 слева а/д «г.Ковылкино - г.Краснослободск- 

с.Ельники-г. Первомайск»
© остановочный пункт с.Гумны, ул. Новая 
о остановочный пункт с.Зайцево 
© остановочный пункт с.Ефаево



Маршрут №108: «г.Краснослободск -  с.Мордовские Полянки -  с.Новое Синдрово -
с.Старая Авгура -  с.Сивинь -  с.Старое Синдрово»

о остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-1, д. 1 А
о остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Кирова, д. 35
о остановочный пункт г. Краснослободск, ул. Калинина (районный дом культуры)
о остановочный пункт км 100+170 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 98+835 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 96+715 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
® остановочный пункт км 96+710 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 94+835 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 90+165 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 89+726 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
• остановочный пункт км 88+408 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 88+945 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 84+717 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 84+760 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 78+460 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 78+490 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 75+065 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 75+110 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 70+170 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 70+135 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 67+890 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 67+935 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт с.Сивинь
о остановочный пункт с.Старая Авгура
© остановочный пункт с.Колопино
о остановочный пункт с.Старое Синдрово

Маршрут №109:
«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский —
с.Новая Карьга -  с.Старая Рябка -  д.Шапкино -  п.Преображенский»

о остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-1, д. 1 А
о остановочный пункт г. Краснослободск, ул. Кирова, д. 35
о остановочный пункт г. Краснослободск, ул. Калинина (районный дом культуры)
о остановочный пункт г.Краснослободск, автовокзал
о остановочный пункт км 100+170 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
© остановочный пункт км 98+835 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 96+715 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 96+710 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт п. Преображенский
о остановочный пункт км 100+170 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 98+835 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 96+715 справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт км 96+710 слева а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д «Урал»
о остановочный пункт п. Преображенский справа а/д «Подъезд к г. Саранску от а/д 

«Урал»
о остановочный пункт с.Новая Карьга
о остановочный пункт с.Старая Рябка
о остановочный пункт д.Шапкино



о остановочный пункт п.Преображенский 
о остановочный пункт г.Краснослободск, автовокзал
о остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Калинина (районный дом культуры) 
о остановочный пункт г.Краснослободск, ул. Кирова, д. 35 
о остановочный пункт г.Краснослободск Микрорайон-3

Маршрут №110:
«г. Краснослободск -  с.Куликово - с.Слободские Дубровки -  с.Куликово -  
с.Заберезово -  д.Синяково»

© остановочный пункт г.Краснослободск, пер.Кировский
© остановочный пункт с.Куликово, ул.Центральная
© остановочный пункт с.Слободские Дубровки
© остановочный пункт с.Куликово, ул.Центральная
© остановочный пункт с.Заберезово
© остановочный пункт д.Синяково

Маршрут №111:
«г. Краснослободск -  с.Селищи - с.Мордовские Парки -  с.Краснополье -  д.Зиновские 
Выселки»

® остановочный пункт г.Краснослободск, переулок Кировский 
© остановочный пункт с.Селищи (89Н-07)
© остановочный пункт с.Селищи 
© остановочный пункт с.Мордовские Парки 
© остановочный пункт с.Краснополье 
® остановочный пункт д.Зиновские Выселки


